ПРОТОКОЛ № 84
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                 06 сентября 2012 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-12.00 часов 06 сентября 2012 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. президент НП «Центризыскания», член Правления;

2. Кожевников А.Д. – вице-президент, член правления;
3. Каназаков С.Н. – член правления;

4. Клепиков П.В. – член правления;
5. Егоров Ю.К. – член правления;
6. Радаев В.В. – член правления;
7. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член правления;
8. Кушнир Л.Г. по доверенности от Резункова Б.В. – член правления;
9. Кушнир Л.Г. по доверенности от Савосина А.В. – член правления;
10. Кушнир Л.Г. по доверенности от Чайкина А.А. – член правления.

Итого: присутствуют 10 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
Повестка дня:

1.О приеме новых членов в НП Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2.О замене ранее выданных свидетельств;

3. Об исключении из НП «Центризыскания»;

4. Разное:

4.1. О ФКС;

4.2. О мероприятиях по разделению проектных и изыскательских работ;

4.3. О мероприятиях по усилению контрольного комитета.

По первому вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По вторму слушали Григорьева А.Г., который предложил заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ООО «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» (г. Березнеки, Пермский край), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00253 от 24.09.2010 г.
2) ООО ПЦЭБ «НОВИТЕК» (г. Новокуйбышевск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00939 от 16.06.2011 г.
3) ООО «Накор-К» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00391 от 13.09.2010 г.
4) ОАО «31 ГПИИС» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00063 от 26.08.2010 г.
5) ООО «НПЦ Ингеодин» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00065 от 23.11.2010 г.
6) ООО «Абсолют-Гео» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00827 от 31.03.2011 г.
7) ООО «СОЛТИС-ТЕЛЕКОМ» (г. Солнечногорск, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00656 от 24.09.2010 г.
8) ЗАО «ИнтехГеоТранс» (г. Москва), свидетельство № 0074.03-2010-7709335190-И-003 от 19.10.2011 г.
9) ЗАО «Желдорпроект» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00612 от 02.09.2010 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ООО «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» (г. Березнеки, Пермский край), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00253 от 24.09.2010 г.

2) ООО ПЦЭБ «НОВИТЕК» (г. Новокуйбышевск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00939 от 16.06.2011 г.

3) ООО «Накор-К» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00391 от 13.09.2010 г.

4) ОАО «31 ГПИИС» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00063 от 26.08.2010 г.

5) ООО «НПЦ Ингеодин» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00065 от 23.11.2010 г.

6) ООО «Абсолют-Гео» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00827 от 31.03.2011 г.

7) ООО «СОЛТИС-ТЕЛЕКОМ» (г. Солнечногорск, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00656 от 24.09.2010 г.

8) ЗАО «ИнтехГеоТранс» (г. Москва), свидетельство № 0074.03-2010-7709335190-И-003 от 19.10.2011 г.

9) ЗАО «Желдорпроект» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00612 от 02.09.2010 г.

По третьему вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил исключить ООО «Проектирование и Реконструкция» из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить ООО «Проектирование и Реконструкция» из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.

По четвертому вопросу:
4.1. Слушали Акимова А.В., который огласил информацию о ходе опроса мнений членов НП «Центризыскания» относительно законопроекта № 68702-6 «О федеральной контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг (в части регулирования государственных и муниципальных закупок)» и предложил внести поправки в раздел 2 статьи 35 законопроекта №68702-6 в части запрета демпинга для изыскательских работ. Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: поручить генеральному директору НП «Центризыскания» результаты опроса направить в НОИЗ. Одобрить предложенные поправки в раздел 2 статьи 35 законопроекта №68702-6 в части запрета демпинга для изыскательских работ.   Ходатайствовать о включении данного вопроса в повестку дня ближайшего заседания Совета НОИЗ для дальнейшего обращения в органы власти РФ.

4.2. Слушали Акимова А.В., который сообщил информацию о положительном решении Высшего Арбитражного суда в отношении удовлетворения жалобы ФАС о недопустимости объединения в одном лоте государственных и муниципальных торгов проектных и изыскательских работ, и ограничения участия в них изыскательских предприятий малого бизнеса. Предложил подготовить и направить через НОИЗ в органы власти субъектов РФ обращение о недопустимости объединения в одном лоте изыскательских и проектных работ, и исключении совмещения в одном лоте государственного заказа изыскательских и проектных работ, если объект строительства не является объектом «полного жизненного цикла».
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: поручить генеральному директору НП «Центризыскания»  подготовить и направить через НОИЗ в органы власти субъектов РФ обращение о недопустимости объединения в одном лоте изыскательских и проектных работ, проработать в юридическом департаменте НОИЗ законодательные предложения по исключению совмещения в одном конкурсном лоте государственного заказа изыскательских и проектных работ, если объект строительства не является объектом «полного жизненного цикла». Предложить НОИЗ проработать вопрос о нормативном определении термина «объект полного жизненного цикла».

4.3. Слушали Акимова А.В., который предложил для оптимизации процесса осуществления выездных проверок предоставить возможность членам Правления, не занятым в других органах Партнерства, избираться в состав Контрольного комитета.

Решили: поручить проработать данный вопрос на предмет соответствия действующему законодательству и внутренним нормам НП «Центризыскания», генеральному директору подготовить  доклад на очередном заседании Правления Партнерства.
Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов

 Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 84 от 06.09.12 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»

1. ООО «РУС-ГЕО» (г. Одинцово, Московская область)
2. ИП Овсиенко Алексею Павловичу (г. Краснодар)
3